
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

  경정 11,600,000원

      60,000,000원

      300,000원*40명

        경정 44,100,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 29,889,295 25,137,761 4,751,534

국          5,460,213 5,137,485 322,728

기            187,955 141,019 46,936

시          3,725,446 3,551,148 174,298

군         20,515,681 16,308,109 4,207,572

농가 소득 안정 13,898,823 13,342,124 556,699

국          5,450,433 5,081,485 368,948

기             69,311 69,019 292

시          2,693,812 2,694,698 △886

군          5,685,267 5,496,922 188,345

농촌사회안전망 강화 699,116 624,156 74,960

국             16,000 0 16,000

기             39,687 39,687 0

시            156,620 162,988 △6,368

군            486,809 421,481 65,328

농업인단체 지원 283,569 211,369 72,200

204 직무수행경비 11,600 11,400 200

03 특정업무경비 11,600 11,400 200

  ◎대민활동비                11,600             11,400              200

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

  ◎울주군 농업․농촌 발전계획수립 용역
               60,000                  0           60,000

301 일반보상금 120,600 108,600 12,000

09 행사실비보상금 48,600 36,600 12,000

  ◎전국농촌지도자대회참가 실비지원
               12,000                  0           12,000

농업유통정보지 공급 44,100 44,940 △840

시              8,820 8,988 △168

군             35,280 35,952 △672

201 일반운영비 44,100 44,940 △840

시              8,820 8,988 △168

군             35,280 35,952 △672

01 사무관리비 44,100 44,940 △840

  ◎일반수용비                44,100             44,940            △840

    ○농업유통정보지 공급(525명)
               44,100             44,940            △840

시              8,820 8,988 △168

군             35,280 35,952 △672

농업기계등화장치 부착 지원사업 40,000 0 40,000

국             16,000 0 16,000

시             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             16,000 0 16,000
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      100,000원*400개

      경정 271,600,000원

      경정 1,615,000원

      경정 58,844,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

  ◎농업기계 등화장치부착 지원사업(400개)
               40,000                  0           40,000

국             16,000 0 16,000

시             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

농업인자녀학자금 지원 271,600 308,000 △36,400

시            135,800 154,000 △18,200

군            135,800 154,000 △18,200

301 일반보상금 271,600 308,000 △36,400

시            135,800 154,000 △18,200

군            135,800 154,000 △18,200

02 장학금및학자금 271,600 308,000 △36,400

  ◎농업인자녀학자금 지원(194명)
              271,600            308,000         △36,400

시            135,800 154,000 △18,200

군            135,800 154,000 △18,200

농업 복지인프라 확충 1,691,179 1,178,536 512,643

국             37,899 56,234 △18,335

시            807,978 552,451 255,527

군            845,302 569,851 275,451

농촌체험마을 조성 4,615 5,080 △465

국              1,009 1,300 △291

시                303 390 △87

군              3,303 3,390 △87

301 일반보상금 4,615 5,080 △465

국              1,009 1,300 △291

시                303 390 △87

군              3,303 3,390 △87

09 행사실비보상금 4,615 5,080 △465

  ◎농촌체험 휴양마을 역량강화(10명)
                1,615              2,080            △465

국              1,009 1,300 △291

시                303 390 △87

군                303 390 △87

농촌체험마을 운영 62,252 74,640 △12,388

국             14,390 30,450 △16,060

시              6,769 14,895 △8,126

군             41,093 29,295 11,798

307 민간이전 58,844 72,000 △13,156

국             12,260 28,800 △16,540

시              6,130 14,400 △8,270

군             40,454 28,800 11,654

02 민간경상사업보조 58,844 72,000 △13,156

  ◎농촌체험마을 사무장 지원사업(5명)
               58,844             72,000         △13,156
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      경정 3,408,000원

      경정 5,616,000원

      경정 1,324,400,000원

      경정 199,688,000원

  49,608,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             12,260 28,800 △16,540

시              6,130 14,400 △8,270

군             40,454 28,800 11,654

402 민간자본이전 3,408 2,640 768

국              2,130 1,650 480

시                639 495 144

군                639 495 144

01 민간자본사업보조 3,408 2,640 768

  ◎농촌체험휴양마을 보험가입지원(5개소)
                3,408              2,640              768

국              2,130 1,650 480

시                639 495 144

군                639 495 144

농가도우미사업 지원 5,616 8,424 △2,808

시              2,808 4,212 △1,404

군              2,808 4,212 △1,404

402 민간자본이전 5,616 8,424 △2,808

시              2,808 4,212 △1,404

군              2,808 4,212 △1,404

01 민간자본사업보조 5,616 8,424 △2,808

  ◎농어가도우미 지원사업(2명)
                5,616              8,424          △2,808

시              2,808 4,212 △1,404

군              2,808 4,212 △1,404

농작물재해보험료 지원 1,324,400 880,000 444,400

시            662,200 440,000 222,200

군            662,200 440,000 222,200

402 민간자본이전 1,324,400 880,000 444,400

시            662,200 440,000 222,200

군            662,200 440,000 222,200

01 민간자본사업보조 1,324,400 880,000 444,400

  ◎농작물재해보험료 지원(675ha)
            1,324,400            880,000          444,400

시            662,200 440,000 222,200

군            662,200 440,000 222,200

농업인재해안전공제료 지원 249,296 161,424 87,872

시            124,648 80,712 43,936

군            124,648 80,712 43,936

402 민간자본이전 249,296 161,424 87,872

시            124,648 80,712 43,936

군            124,648 80,712 43,936

01 민간자본사업보조 249,296 161,424 87,872

  ◎농업인재해 안전공제료 지원(6,134명)
              199,688            161,424           38,264

시             99,844 80,712 19,132

군             99,844 80,712 19,132

  ◎농기계종합보험지원(785대)                49,608                  0           49,608
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  경정 41,400,000원

      경정 3,600,000원

      경정 82,500,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             24,804 0 24,804

군             24,804 0 24,804

농어촌 유학지원 사업 41,400 46,000 △4,600

국             20,700 23,000 △2,300

시             10,350 11,500 △1,150

군             10,350 11,500 △1,150

307 민간이전 41,400 46,000 △4,600

국             20,700 23,000 △2,300

시             10,350 11,500 △1,150

군             10,350 11,500 △1,150

02 민간경상사업보조 41,400 46,000 △4,600

  ◎농어촌유학지원사업                41,400             46,000          △4,600

국             20,700 23,000 △2,300

시             10,350 11,500 △1,150

군             10,350 11,500 △1,150

농촌민박 운영 지원 3,600 2,968 632

국              1,800 1,484 316

시                900 742 158

군                900 742 158

201 일반운영비 3,600 2,968 632

국              1,800 1,484 316

시                900 742 158

군                900 742 158

03 행사운영비 3,600 2,968 632

  ◎농촌민박서비스 안전교육 운영
                3,600              2,968              632

국              1,800 1,484 316

시                900 742 158

군                900 742 158

친환경농업 운영활성화 561,532 391,228 170,304

국            108,902 0 108,902

시            200,565 163,114 37,451

군            252,065 228,114 23,951

친환경인증 농산물 장려금 82,500 100,000 △17,500

시             33,000 40,000 △7,000

군             49,500 60,000 △10,500

402 민간자본이전 82,500 100,000 △17,500

시             33,000 40,000 △7,000

군             49,500 60,000 △10,500

01 민간자본사업보조 82,500 100,000 △17,500

  ◎친환경인증농산물 장려금(165ha)
               82,500            100,000         △17,500

시             33,000 40,000 △7,000

군             49,500 60,000 △10,500

볍씨채종포조성 0 30,000 △30,000

시                  0 10,000 △10,000

군                  0 20,000 △20,000
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  경정 0원

      217,804,000원

      경정 231,000,000원

      경정 1,326,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

시                  0 10,000 △10,000

군                  0 20,000 △20,000

01 민간자본사업보조 0 30,000 △30,000

  ◎볍씨 채종포 조성(3개소)                     0             30,000         △30,000

시                  0 10,000 △10,000

군                  0 20,000 △20,000

친환경퇴비 생산시설 현대화 사업 217,804 0 217,804

국            108,902 0 108,902

시             54,451 0 54,451

군             54,451 0 54,451

402 민간자본이전 217,804 0 217,804

국            108,902 0 108,902

시             54,451 0 54,451

군             54,451 0 54,451

01 민간자본사업보조 217,804 0 217,804

  ◎친환경퇴비 생산시설 현대화 사업(2개소)
              217,804                  0          217,804

국            108,902 0 108,902

시             54,451 0 54,451

군             54,451 0 54,451

고품질농산물 생산지원 2,924,113 3,261,680 △337,567

국              5,903 0 5,903

시            488,915 766,450 △277,535

군          2,429,295 2,495,230 △65,935

정부양곡창고 개보수 지원사업 231,000 343,000 △112,000

시             92,400 137,200 △44,800

군            138,600 205,800 △67,200

402 민간자본이전 231,000 343,000 △112,000

시             92,400 137,200 △44,800

군            138,600 205,800 △67,200

01 민간자본사업보조 231,000 343,000 △112,000

  ◎정부양곡보관창고 개보수(1개소)
              231,000            343,000        △112,000

시             92,400 137,200 △44,800

군            138,600 205,800 △67,200

두북 미곡종합처리장 GAP가공시설 지원사업 1,326,000 1,560,000 △234,000

시            390,000 624,000 △234,000

군            936,000 936,000 0

402 민간자본이전 1,326,000 1,560,000 △234,000

시            390,000 624,000 △234,000

군            936,000 936,000 0

01 민간자본사업보조 1,326,000 1,560,000 △234,000

  ◎미곡종합처리장 GAP가공시설 지원
            1,326,000          1,560,000        △234,000

시            390,000 624,000 △234,000

군            936,000 936,000 0
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      8,433,000원

      경정 279,586,000원

      경정 2,518,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

GAP인증농가 안전성 검사비 지원사업 8,433 0 8,433

국              5,903 0 5,903

시              1,265 0 1,265

군              1,265 0 1,265

307 민간이전 8,433 0 8,433

국              5,903 0 5,903

시              1,265 0 1,265

군              1,265 0 1,265

02 민간경상사업보조 8,433 0 8,433

  ◎GAP인증농가 안전성 검사비 지원사업
                8,433                  0            8,433

국              5,903 0 5,903

시              1,265 0 1,265

군              1,265 0 1,265

농업소득보전 정책지원 7,984,883 7,482,524 502,359

국          5,281,729 5,025,251 256,478

기             29,624 29,332 292

시          1,020,734 900,195 120,539

군          1,652,796 1,527,746 125,050

토양개량제 보조 279,586 193,145 86,441

국            195,709 135,201 60,508

시             41,938 28,972 12,966

군             41,939 28,972 12,967

402 민간자본이전 279,586 193,145 86,441

국            195,709 135,201 60,508

시             41,938 28,972 12,966

군             41,939 28,972 12,967

01 민간자본사업보조 279,586 193,145 86,441

  ◎토양개량제 공급사업(2,035톤)
              279,586            193,145           86,441

국            195,709 135,201 60,508

시             41,938 28,972 12,966

군             41,939 28,972 12,967

유기질비료(퇴비) 지원 2,518,000 2,129,200 388,800

국          1,259,000 1,064,600 194,400

시            629,500 532,300 97,200

군            629,500 532,300 97,200

402 민간자본이전 2,518,000 2,129,200 388,800

국          1,259,000 1,064,600 194,400

시            629,500 532,300 97,200

군            629,500 532,300 97,200

01 민간자본사업보조 2,518,000 2,129,200 388,800

  ◎유기질비료(퇴비) 지원사업(24,244톤)
            2,518,000          2,129,200          388,800

국          1,259,000 1,064,600 194,400

시            629,500 532,300 97,200

군            629,500 532,300 97,200

친환경 농자재 지원 22,680 19,866 2,814
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      경정 22,680,000원

      경정 393,050,000원

        경정 2,792,000원

        경정 10,360,000원

        경정 0원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             11,340 9,933 1,407

군             11,340 9,933 1,407

402 민간자본이전 22,680 19,866 2,814

시             11,340 9,933 1,407

군             11,340 9,933 1,407

01 민간자본사업보조 22,680 19,866 2,814

  ◎친환경 농자재 지원(90ha)
               22,680             19,866            2,814

시             11,340 9,933 1,407

군             11,340 9,933 1,407

고품질 벼건조 수수료 지원 393,050 370,500 22,550

시            157,220 148,200 9,020

군            235,830 222,300 13,530

402 민간자본이전 393,050 370,500 22,550

시            157,220 148,200 9,020

군            235,830 222,300 13,530

01 민간자본사업보조 393,050 370,500 22,550

  ◎고품질벼건조 수수료 지원
              393,050            370,500           22,550

시            157,220 148,200 9,020

군            235,830 222,300 13,530

쌀소득등보전 직접지불사업(행정비) 29,624 29,332 292

기             29,624 29,332 292

201 일반운영비 13,152 12,860 292

기             13,152 12,860 292

01 사무관리비 13,152 12,860 292

  ◎일반수용비                 2,792              1,260            1,532

    ○쌀소득보전 직접지불사업 행정비 등
                2,792              1,260            1,532

기              2,792 1,260 1,532

  ◎운영수당                10,360             11,600          △1,240

    ○쌀소득보전 직접지불사업 위원회
               10,360             11,600          △1,240

기             10,360 11,600 △1,240

조건불리지역 직접지불사업 20,650 21,188 △538

국             16,520 16,950 △430

시              2,065 2,119 △54

군              2,065 2,119 △54

201 일반운영비 0 538 △538

국                  0 430 △430

시                  0 54 △54

군                  0 54 △54

01 사무관리비 0 538 △538

  ◎일반수용비                     0                538            △538

    ○조건불리지역 직불제 행정비(40ha)
                    0                538            △538

국                  0 430 △430
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        경정 5,000,000원

  경정 0원

  경정 18,000,000원

  경정 0원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 54 △54

군                  0 54 △54

밭농업 직접지불사업 605,000 603,000 2,000

국            605,000 603,000 2,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

국              5,000 3,000 2,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

  ◎일반수용비                 5,000              3,000            2,000

    ○밭농업 직접지불사업 행정비(140ha)
                5,000              3,000            2,000

국              5,000 3,000 2,000

도시농업육성사업 38,000 404,000 △366,000

시             19,000 149,500 △130,500

군             19,000 254,500 △235,500

도시텃밭 조성사업 0 43,000 △43,000

시                  0 21,500 △21,500

군                  0 21,500 △21,500

402 민간자본이전 0 43,000 △43,000

시                  0 21,500 △21,500

군                  0 21,500 △21,500

01 민간자본사업보조 0 43,000 △43,000

  ◎도시텃밭 조성사업                     0             43,000         △43,000

시                  0 21,500 △21,500

군                  0 21,500 △21,500

텃밭상자 보급사업 18,000 26,000 △8,000

시              9,000 13,000 △4,000

군              9,000 13,000 △4,000

402 민간자본이전 18,000 26,000 △8,000

시              9,000 13,000 △4,000

군              9,000 13,000 △4,000

01 민간자본사업보조 18,000 26,000 △8,000

  ◎텃밭상자 보급사업                18,000             26,000          △8,000

시              9,000 13,000 △4,000

군              9,000 13,000 △4,000

체류형 주말농장 조성사업 0 315,000 △315,000

시                  0 105,000 △105,000

군                  0 210,000 △210,000

402 민간자본이전 0 315,000 △315,000

시                  0 105,000 △105,000

군                  0 210,000 △210,000

01 민간자본사업보조 0 315,000 △315,000

  ◎체류형 주말농장 조성사업                     0            315,000        △315,000

시                  0 105,000 △105,000

군                  0 210,000 △210,000

농업 경쟁력 강화 3,275,641 2,720,150 555,491
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      경정 167,500,000원

      20,000,000원*0.5ha*50%

      경정 500,000원*640ha*50%

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              9,780 56,000 △46,220

기            118,644 72,000 46,644

시            884,884 709,700 175,184

군          2,262,333 1,882,450 379,883

과수원예 시설 정비 및 확충 1,797,451 1,346,550 450,901

국              9,780 56,000 △46,220

기            118,644 72,000 46,644

시            629,504 476,400 153,104

군          1,039,523 742,150 297,373

FTA기금 과수 생산시설 현대화 167,500 180,000 △12,500

기             67,000 72,000 △5,000

시             50,000 54,000 △4,000

군             50,500 54,000 △3,500

402 민간자본이전 167,500 180,000 △12,500

기             67,000 72,000 △5,000

시             50,000 54,000 △4,000

군             50,500 54,000 △3,500

01 민간자본사업보조 167,500 180,000 △12,500

  ◎FTA기금 과수 생산시설 현대화사업(14ha)
              167,500            180,000         △12,500

기             67,000 72,000 △5,000

시             50,000 54,000 △4,000

군             50,500 54,000 △3,500

과수 ICT 융복합 확산사업 5,000 0 5,000

기              2,000 0 2,000

시              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

기              2,000 0 2,000

시              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 민간자본사업보조 5,000 0 5,000

  ◎과수 ICT 융복합 확산사업(0.5ha)
                5,000                  0            5,000

기              2,000 0 2,000

시              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

흑성병 공동방제지원사업 160,000 220,000 △60,000

시             64,000 88,000 △24,000

군             96,000 132,000 △36,000

402 민간자본이전 160,000 220,000 △60,000

시             64,000 88,000 △24,000

군             96,000 132,000 △36,000

01 민간자본사업보조 160,000 220,000 △60,000

  ◎흑성병 공동방제지원사업(640ha)
              160,000            220,000         △60,000

시             64,000 88,000 △24,000

군             96,000 132,000 △36,000
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      경정 132,000,000원

      경정 23,450,000원

      경정 24,450,000원

  67,108,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

울산배 과목갱신 및 대체작목 육성 132,000 81,600 50,400

시             52,800 32,600 20,200

군             79,200 49,000 30,200

402 민간자본이전 132,000 81,600 50,400

시             52,800 32,600 20,200

군             79,200 49,000 30,200

01 민간자본사업보조 132,000 81,600 50,400

  ◎울산배 대체작목 육성(8ha)
              132,000             81,600           50,400

시             52,800 32,600 20,200

군             79,200 49,000 30,200

폐과수원 정비지원사업 23,450 12,000 11,450

시              9,380 4,800 4,580

군             14,070 7,200 6,870

402 민간자본이전 23,450 12,000 11,450

시              9,380 4,800 4,580

군             14,070 7,200 6,870

01 민간자본사업보조 23,450 12,000 11,450

  ◎과수원 폐원 지원사업(5.8ha)
               23,450             12,000           11,450

시              9,380 4,800 4,580

군             14,070 7,200 6,870

시설원예 에너지이용 효율화 24,450 125,000 △100,550

국              9,780 56,000 △46,220

시              7,335 34,500 △27,165

군              7,335 34,500 △27,165

402 민간자본이전 24,450 125,000 △100,550

국              9,780 56,000 △46,220

시              7,335 34,500 △27,165

군              7,335 34,500 △27,165

01 민간자본사업보조 24,450 125,000 △100,550

  ◎시설원예 에너지이용 효율화사업(2ha)
               24,450            125,000        △100,550

국              9,780 56,000 △46,220

시              7,335 34,500 △27,165

군              7,335 34,500 △27,165

시설원예 현대화 사업 67,108 0 67,108

기             26,844 0 26,844

시             20,132 0 20,132

군             20,132 0 20,132

402 민간자본이전 67,108 0 67,108

기             26,844 0 26,844

시             20,132 0 20,132

군             20,132 0 20,132

01 민간자본사업보조 67,108 0 67,108

  ◎시설원예 현대화 사업(2.3ha)                67,108                  0           67,108

기             26,844 0 26,844
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  37,600,000원

      10,000,000원

        경정 1,050,000,000원*50%

  67,393,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             20,132 0 20,132

군             20,132 0 20,132

저온유통체계구축사업 37,600 0 37,600

기             18,800 0 18,800

시              9,400 0 9,400

군              9,400 0 9,400

402 민간자본이전 37,600 0 37,600

기             18,800 0 18,800

시              9,400 0 9,400

군              9,400 0 9,400

01 민간자본사업보조 37,600 0 37,600

  ◎저온유통체계구축사업                37,600                  0           37,600

기             18,800 0 18,800

시              9,400 0 9,400

군              9,400 0 9,400

ICT 융복합확산(스마트팜 시설) 사업 10,000 0 10,000

기              4,000 0 4,000

시              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

기              4,000 0 4,000

시              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

01 민간자본사업보조 10,000 0 10,000

  ◎ICT 융복합확산(스마트팜 시설) 사업(0.3ha)
               10,000                  0           10,000

기              4,000 0 4,000

시              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

농산물 생산시설 현대화 사업 592,393 300,000 292,393

시            236,957 150,000 86,957

군            355,436 150,000 205,436

402 민간자본이전 592,393 300,000 292,393

시            236,957 150,000 86,957

군            355,436 150,000 205,436

01 민간자본사업보조 592,393 300,000 292,393

  ◎농산물 생산시설 현대화사업               592,393            300,000          292,393

    ○내재해형 시설하우스 설치(3.5ha)
              525,000            300,000          225,000

시            210,000 150,000 60,000

군            315,000 150,000 165,000

    ○화훼 상토지원(8ha)                67,393                  0           67,393

시             26,957 0 26,957

군             40,436 0 40,436

민속채소 생산기반 조성사업 150,000 0 150,000

시             62,500 0 62,500

군             87,500 0 87,500
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      150,000,000원

        3,000,000원*2회

        52,500,000원

      경정 284,040,000원

      경정 124,250,000원*60%

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

시             62,500 0 62,500

군             87,500 0 87,500

01 민간자본사업보조 150,000 0 150,000

  ◎민속채소 생산기반 조성사업(2ha)
              150,000                  0          150,000

시             62,500 0 62,500

군             87,500 0 87,500

농산물 홍보 및 수출확대 지원 1,478,190 1,373,600 104,590

시            255,380 233,300 22,080

군          1,222,810 1,140,300 82,510

농산물직거래 및 홍보행사 운영 99,400 40,900 58,500

시              3,500 3,500 0

군             95,900 37,400 58,500

201 일반운영비 69,800 11,300 58,500

시              3,500 3,500 0

군             66,300 7,800 58,500

01 사무관리비 69,800 11,300 58,500

  ◎일반수용비                68,300              9,800           58,500

    ○농산물 박람회 홍보부스 임차료
                6,000                  0            6,000

    ○로컬푸드 안정성 검사 수수료
               52,500                  0           52,500

지역특화품목 공동출하 지원 284,040 213,500 70,540

시            121,730 91,500 30,230

군            162,310 122,000 40,310

402 민간자본이전 284,040 213,500 70,540

시            121,730 91,500 30,230

군            162,310 122,000 40,310

01 민간자본사업보조 284,040 213,500 70,540

  ◎지역특화품목 공동출하 지원사업
              284,040            213,500           70,540

시            121,730 91,500 30,230

군            162,310 122,000 40,310

울산쌀포장재 지원사업 74,550 99,000 △24,450

시             24,850 33,000 △8,150

군             49,700 66,000 △16,300

402 민간자본이전 74,550 99,000 △24,450

시             24,850 33,000 △8,150

군             49,700 66,000 △16,300

01 민간자본사업보조 74,550 99,000 △24,450

  ◎울산쌀 포장재 지원사업
               74,550             99,000         △24,450

시             24,850 33,000 △8,150

군             49,700 66,000 △16,300

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌) 11,855,840 8,826,189 3,029,651
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  400,000,000원

      20,000,000원

      75,000,000원

  60,000,000원

      25,000,000원

  10,000,000원

      30,000,000원

  50,000,000원

  40,000,000원

  30,000,000원

  30,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      100,000,000원

      40,000,000원

      40,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      40,000,000원

  10,000,000원

      15,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            146,750 146,750 0

군         11,709,090 8,679,439 3,029,651

농업생산기반정비 11,855,840 8,826,189 3,029,651

시            146,750 146,750 0

군         11,709,090 8,679,439 3,029,651

농업기반시설 확충 9,881,722 7,197,933 2,683,789

401 시설비및부대비 9,531,722 7,197,933 2,333,789

01 시설비 9,508,417 7,181,450 2,326,967

  ◎범서 척과마을 농로연결 공사               400,000                  0          400,000

  ◎범서 두산 구룡마을 농로정비공사
               20,000                  0           20,000

  ◎범서 구영 중촌마을 용수로 설치공사
               75,000                  0           75,000

  ◎덕동 회야강 제방포장공사                60,000                  0           60,000

  ◎언양 반곡 옥동마을 농로 및 구거 정비공사
               25,000                  0           25,000

  ◎온양 진동마을 농로포장공사                10,000                  0           10,000

  ◎온양 대안 황새골 구거정비공사
               30,000                  0           30,000

  ◎온양 신기마을 농로포장공사                50,000                  0           50,000

  ◎온양 회야강변 농로포장공사                40,000                  0           40,000

  ◎서생 신암마을 농로보수공사                30,000                  0           30,000

  ◎서생 연산마을 구거정비공사                30,000                  0           30,000

  ◎서생 화산 빔박골 구거정비공사
               20,000                  0           20,000

  ◎청량 문죽 죽전마을 보 확장공사
               30,000                  0           30,000

  ◎청량 개곡 개산마을 농로포장공사
               30,000                  0           30,000

  ◎청량 용암 신촌마을 농로개설공사
              100,000                  0          100,000

  ◎웅촌 석천 오복마을 배수로 설치공사
               40,000                  0           40,000

  ◎웅촌 대복 대복마을 농로확장공사
               40,000                  0           40,000

  ◎두동 만화 율림마을 농로 포장 공사
               20,000                  0           20,000

  ◎두동 은편상리마을 구거 준설공사
               20,000                  0           20,000

  ◎두서 복안 당수마을 농로개설 공사
               20,000                  0           20,000

  ◎상북 지내 수침이들 농로확장 및 구거정비공
    사                40,000                  0           40,000

  ◎상북 궁근정 농로정비공사                10,000                  0           10,000

  ◎상북 대리마을 당수골 농로포장 공사
               15,000                  0           15,000
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      350,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      600,000,000원

      20,000,000원

      1,895,000,000원*3.27%

      1,895,000,000원*0.36%

      350,000,000원

      25,000,000원

  60,000,000원

      60,000,000원

      50,000,000원

      경정 300,000,000원

  40,000,000원

      195,000,000원*4.85%

      195,000,000원*0.72%

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎상북 농어촌테마공원 및 한우직판장 진입로
    개설공사               350,000                  0          350,000

  ◎삼남 방기 상방마을 용수로 설치공사
               50,000                  0           50,000

  ◎삼남 신화 쌍수마을 농로확장공사
               50,000                  0           50,000

  ◎삼동 둔기 상작마을 농로 재포장 공사
               40,000                  0           40,000

  ◎삼동 하잠 인동골~샛골 농로개설 공사
              600,000                  0          600,000

  ◎농어촌테마공원 홍보 대형광고판 정비
               20,000                  0           20,000

  ◎범서 척과마을 농로 연결공사외 28건 실시설
    계비                61,967                  0           61,967

03 시설부대비 23,305 16,483 6,822

  ◎범서 척과마을 농로 연결공사외 28건 시설부
    대비                 6,822                  0            6,822

403 자치단체등자본이전 350,000 0 350,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 350,000 0 350,000

  ◎한우테마관 전시디자인실 및 전시실 제작
              350,000                  0          350,000

양수장비 및 농업기반시설 관리 1,547,304 1,201,442 345,862

401 시설비및부대비 1,519,318 1,173,456 345,862

01 시설비 1,512,118 1,167,660 344,458

  ◎범서 두산 우리골저수지 파도석보수공사
               25,000                  0           25,000

  ◎온양 금정골저수지 정비공사                60,000                  0           60,000

  ◎서생 아랫술마마을 농업용관정설치공사
               60,000                  0           60,000

  ◎웅촌 고연 와지양수장 개축공사
               50,000                  0           50,000

  ◎저수지 및 양수장 긴급유지보수비(12개 읍.면
    )               300,000            200,000          100,000

  ◎농업용 지하수(관정) 영향조사                40,000                  0           40,000

  ◎범서 두산 우리골저수지 파도석보수공사외 3
    건 실시설계비                 9,458                  0            9,458

03 시설부대비 7,200 5,796 1,404

  ◎범서 두산 우리골저수지 파도석보수공사외 3
    건 시설부대비                 1,404                  0            1,404

행정운영경비(농업정책과) 272,926 249,298 23,628

인력운영비(농업정책과) 172,486 148,858 23,628

인력운영비(농업정책과) 172,486 148,858 23,628

101 인건비 171,509 147,881 23,628

01 보수 121,775 117,774 4,001
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      경정 10,682원*50시간*19명*12월

      경정 31,617,000원*1명

      경정 31,617,000원*1/12*86%*1/30*6일*80%

      경정 10,682원*50시간*1명*12월*0.5

  12,652,850원

  1,740원

      5,869,850원

  34,470원

  8,699,100원

      12,036,560원

      1,202,900원

      3,641,030원

  9,555,340원

  280원

      400,710원

      7,043,340원

      21,532,400원

      154,000원

      15,015,000원

      6,201,480원

      8,884,000원

  870원

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)
단위: 인력운영비(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎시간외근무수당
              121,775            117,774            4,001

02 기타직보수 49,734 30,107 19,627

  ◎봉급(시간선택임기제)
               31,617             25,122            6,495

  ◎연가보상비
                  363                289               74

  ◎시간외근무수당(시간선택제임기제)
                3,205              2,800              405

  ◎퇴직수당(시간선택제임기제)                12,653                  0           12,653

재무활동(농업정책과) 586,065 0 586,065

보전지출(농업정책과) 586,065 0 586,065

보전지출(농업정책과) 586,065 0 586,065

802 반환금기타 586,065 0 586,065

01 국고보조금반환금 85,193 0 85,193

  ◎농촌민박 운영지원 집행잔액                     2                  0                2

  ◎농어촌 보육교사 특별근무수당 지원 집행잔액
                5,870                  0            5,870

  ◎농지이용실태조사 집행잔액                    35                  0               35

  ◎유기질비료 지원사업 집행잔액                 8,700                  0            8,700

  ◎쌀소득등보전 직접지불사업 집행잔액
               12,037                  0           12,037

  ◎쌀소득등보전 직접지불사업(행정비) 집행잔액
                1,203                  0            1,203

  ◎경관보전 직접지불사업 집행잔액
                3,642                  0            3,642

  ◎밭농업 직접지불사업 집행잔액                 9,556                  0            9,556

  ◎친환경농업 직접지불사업 집행잔액                     1                  0                1

  ◎조건불리지역 직접지불사업 집행잔액
                  401                  0              401

  ◎FTA피해보전직불제사업 행정비 집행잔액(이자
    포함)                 7,044                  0            7,044

  ◎FTA기금 고품질 생산시설현대화사업 집행잔액
               21,533                  0           21,533

  ◎시설원예 에너지이용 효율화사업 집행잔액
                  154                  0              154

  ◎시설원예 품질개선사업 집행잔액
               15,015                  0           15,015

02 시ㆍ도비보조금반환금 500,872 0 500,872

  ◎농업인재해 안전공제료 지원사업 집행잔액
                6,202                  0            6,202

  ◎친환경찰옥수수재배단지 조성사업 집행잔액
                8,884                  0            8,884

  ◎농촌민박 운영지원 집행잔액                     1                  0                1
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      50,003,990원

      3,195,070원

      5,786,605원

  19,961,964원

  4,349,550원

      31,523,050원

      780,500원

      2,437,500원

  2,633,000원

  219,695원

  758,000원

  783,070원

      50,210원

  7,020,000원

  60원

  8,000원

  3,196,260원

      16,150,300원

      115,000원

      641,000원

      3,720,000원

  361,980원

      11,265,000원

      134,230원

      10,593,210원

  66,351,300원

  3,730,480원

  2,201,000원

      8,061,000원

      63,135,000원

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎농업인자녀학자금 지원사업 집행잔액
               50,004                  0           50,004

  ◎농어촌 보육교사 특별근무수당 집행잔액
                3,196                  0            3,196

  ◎수리계 수리시설 유지관리 집행잔액
                5,787                  0            5,787

  ◎재해위험지구 시설정비사업                19,962                  0           19,962

  ◎유기질비료 지원사업 집행잔액                 4,350                  0            4,350

  ◎친환경인증 농산물장려금 지원사업 집행잔액
               31,524                  0           31,524

  ◎친환경 쌀 생산단지 조성사업 집행잔액
                  781                  0              781

  ◎예비 귀농귀촌인 팜투어 지원사업 집행잔액
                2,438                  0            2,438

  ◎친환경농자재지원사업 집행잔액                 2,633                  0            2,633

  ◎폐영농자재 수거 지원 집행잔액                   220                  0              220

  ◎친환경농업교육 지원 집행잔액                   758                  0              758

  ◎경관보전 직접지불사업 집행잔액                   784                  0              784

  ◎조건불리지역 직접지불사업 집행잔액
                   51                  0               51

  ◎농가도우미 지원사업 집행잔액                 7,020                  0            7,020

  ◎도시텃밭 조성사업 집행잔액                     1                  0                1

  ◎텃밭상자 보급사업 집행잔액                     8                  0                8

  ◎옥상텃밭 조성사업 집행잔액                 3,197                  0            3,197

  ◎FTA기금 과수 생산시설현대화사업 집행잔액
               16,151                  0           16,151

  ◎시설원예 에너지이용 효율화사업 집행잔액
                  115                  0              115

  ◎울산배 대체작목 육성사업 집행잔액
                  641                  0              641

  ◎과수원예 피해복구 지원사업 집행잔액
                3,720                  0            3,720

  ◎폐과수원 정비사업 집행잔액                   362                  0              362

  ◎시설원예 품질개선사업 집행잔액
               11,265                  0           11,265

  ◎농작물재해보험료 지원사업 집행잔액
                  135                  0              135

  ◎부추 명품화 육성사업 집행잔액
               10,594                  0           10,594

  ◎수출촉진자금 집행잔액                66,352                  0           66,352

  ◎수출배봉지 지원사업 집행잔액                 3,731                  0            3,731

  ◎시설원예 현대화사업 집행잔액                 2,201                  0            2,201

  ◎채소류주산단지 조성사업 집행잔액
                8,061                  0            8,061

  ◎지역특화품목 공동출하 지원사업 집행잔액
               63,135                  0           63,135
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      18,000,000원

  1,880,161원

      145,588,000원

      1,138,420원

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎로컬푸드 운영활성화 사업 집행잔액
               18,000                  0           18,000

  ◎농산물 직거래 홍보행사 운영                 1,881                  0            1,881

  ◎2011년 에너지이용효율화사업 환수액 반납
              145,588                  0          145,588

  ◎2014년 농작물재해보험료 지원사업 집행잔액
                1,139                  0            1,139
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